
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

-  детский сад комбинированного вида Жя 271 

620061г. Екатеринбург, ул. Главная, 28 -  а;, тел 252 -71-24; 252-73-19; 

Факс 252-71-24; e-mail: mdou271@ eduekb.ru

Приказ

от

На основании пункта 8 Положения об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и 

порядке расчета указанного объема, утвержденного Постановлением 

Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об особенностях участия 

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(Приложение № 1)

2. Разместить перечень в единой информационной системе в сфере закупок 

и сайте Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения -  детский сад комбинированного вида № 271

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведую: С. Ж. Анташян



Приложение № 1

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

ОКПД2 Наименование

80.10.12.000 Услуги охраны

10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле

10.20.14.120 » Филе морской рыбы мороженое

10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)

01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
10.12.10.170 Мясо сельскохозяйственной птицы охлажденное для детского питания
01.13.42.000 Чеснок
01.13.32.000 Огурцы
01.13.34.000 Томаты (помидоры)
01.13.44.000 Лук-порей и прочие культуры овощные луковичные

01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
01.13.49.110 Свекла столовая
01.13.41.110 Морковь столовая
01.13.51.120 Картофель столовый поздний
01.13.43.110 Лук репчатый
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.22.12.000 Бананы
01.24.21.000 Груши
01.23.12.000 Лимоны и лаймы
01.23.13.000 Апельсины
01.24.10.000 Яблоки
01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур
10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
01.27.19.190 Культуры для производства напитков прочие, не включенные в другие группировки
10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
10.11.31.150 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные для детского питания
10.11.31.130 Говядина и телятина замороженные для детского питания
10.51.56.152 Сырки творожные
10.51.40.131 Сыры твердые без вкусовых наполнителей
10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности
10.51.52.140 Кефир
10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами

10.51.52.190 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие группировки

10.51.52.130 Ряженка и варенец
10.51.40.313 орог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4% до 11% жирност
10.51.11.141 Молоко питьевое коровье стерилизованное
10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок
10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
10.73.11.110 Макароны
10.73.11.120 Вермишель
10.61.11.000 Рис шелушеный
10.61.32.113 Крупа гречневая
10.61.31.111 Крупа манная

10.61.32.111 Крупа овсяная
10.61.32.114 Пшено

10.61.32.115 Крупа ячневая

10.61.32.116 Крупа перловая
01.11.75.110 Зерно гороха
01.11.71.110 Зерно фасоли

10.61.32.117 Крупа кукурузная

10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая

10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической модификации

10.72.12.120 Печенье сладкое

10.72.12.112 Пряники

10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный

01.11.99.120 Семена масличного мака
10.84.23.164 Лист лавровый обработанный
10.84.23.190 Пряности обработанные прочие
10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)

10.39.17.190

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие

группировк

10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
10.20.34.126 Консервы из морской капусты

03.21.43.000 Водоросли морские, являющиеся продукцией рыбоводства

10.13.15.111 .* Консервы кусковые мясные

10.86.10.243 Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания

10.51.51.113 , Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

10.82.22.139 Конфеты шоколадные, не включенные в другие группировки, прочие

10.39.17.112 Паста томатная

20.13.43.119 Сода кальцинированная проча

20.14.32.121 . Кислота уксусная

10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

10.82.23.210 Зефир

10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные

10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-02T11:20:26+0500




